
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-011-2017-01

PUBLIÉ LE  9 JANVIER 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-01-09-001 - Arrêté n° 2/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « ANABIO 91 » sis 52, rue

des Canadiens à MASSY (91300).
 (3 pages) Page 3

IDF-2017-01-09-002 - Arrêté N° 3/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale « CERBA », sis Zone Industrielle rue

de l’Equerre – Les Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310).
 (4 pages) Page 7

Préfecture de la région d'Ile-de-France
IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des

arrondissements du département de Seine et Marne (13 pages) Page 12

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-01-09-001

Arrêté n° 2/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites « ANABIO 91 » sis 52, rue des Canadiens à

MASSY (91300).

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-09-001 - Arrêté n° 2/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « ANABIO 91 » sis 52, rue des Canadiens à MASSY (91300). 3



 

  1/3 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

 
 
 
 
 

Arrêté n° 2/ARSIDF/LBM/2017 
Portant autorisation de fonctionnement du laboratoi re de biologie médicale multi-sites 

« ANABIO 91 » sis 52, rue des Canadiens à MASSY (91 300). 
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France,  
 
 

Vu le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires et notamment son article 69 ; 
 
Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant 
l’ordonnance n ° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale ; 
 
Vu la loi n° 90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l’exercice sous forme de 
sociétés des professions libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le 
titre est protégé ; 
 
Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, 
de l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 208, 
 
Vu le décret n°2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
Vu le décret n°2016-44 du 26 janvier 2016 relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de 
biologie médicale privé et aux sociétés de participation financières de profession libérale de 
biologistes médicaux ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2016/079 du 30 septembre 2016 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France à Monsieur Marc BOURQUIN, 
Directeur de l’autonomie et Directeur par intérim de l’offre de soins, et à différents 
collaborateurs ; 
 
Vu le dossier reçu en date du 25 novembre 2016 de Madame Christine ROBIN, représentante 
légale du laboratoire de biologie médicale « ANABIO 91 », exploité par la Société d’Exercice 
Libéral à Responsabilité Limitée « ANABIO 91 », sise 52, rue des Canadiens à MASSY (91300), 
en vue de la modification de son autorisation administrative préexistante afin de prendre en 
compte la nomination de Monsieur Philippe SAGET à la fonction de biologiste médical du 
laboratoire de biologie médicale exploité par ladite société ; 
 
Considérant  que le laboratoire de biologie médicale « ANABIO 91 » est autorisé à fonctionner 
sous le numéro 91-50, par arrêté n°ARS91-2013-AMB-A-36 du 16 mai 2013 ;  
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-09-001 - Arrêté n° 2/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « ANABIO 91 » sis 52, rue des Canadiens à MASSY (91300). 4



 

  2/3 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

ARRETE 
 
 
Article 1  - Le laboratoire de biologie médicale dont le site principal est situé 52, rue des Canadiens 
à MASSY (91300), codirigé par : 

 
- Madame Hélène DEUFFIC, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Madame Hélène HAFFNER, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Madame Christine ROBIN, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Madame Martine TAMBUZZO, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
exploité par la Société d’Exercice Libéral à Responsabilité Limitée « ANABIO 91 », sise 52, rue des 
Canadiens à MASSY (91300), agréée sous le n° 16-91 et enregistrée dans le fichier FINESS EJ 
sous le N° 91 002 087 4, est autorisé à fonctionner sous le n° 91-50 sur les quatre sites listés ci-
dessous : 
 

- MASSY siège social, site principal 
52, rue des Canadiens à MASSY (91300) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase), Immunologie (allergie, auto-immunité). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 091 6 
 
- MASSY 
28, rue Albert Thomas à MASSY (91300) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Hématologie (immunohématologie), Microbiologie 
(bactériologie, parasitologie-mycologie, sérologie infectieuse). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 090 8 
 
- CHILLY MAZARIN 
97, route de Gravigny à CHILLY MAZARIN (91380) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 088 2 
 
- CHILLY MAZARIN 
42, rue François Mouthon à CHILLY MAZARIN (91380) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 089 0 
 
 

Les six biologistes médicaux exerçant, dont quatre sont coresponsables, sont les suivants :  
 

- Madame Hélène DEUFFIC, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Madame Hélène HAFFNER, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Madame Christine ROBIN, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Madame Martine TAMBUZZO, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
 
- Monsieur Philippe SAGET, pharmacien, biologiste méd ical, 
- Mademoiselle Claire TOMIS, pharmacien, biologiste médical. 

 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-09-001 - Arrêté n° 2/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « ANABIO 91 » sis 52, rue des Canadiens à MASSY (91300). 5



 

  3/3 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

La répartition du capital social de la SELARL « ANABIO 91 » est la suivante :  
 
 
Nom des associés  Parts sociales  Droits de vote  
   
Madame Hélène DEUFFIC 10 10 
Madame Hélène HAFFNER 10 10 
Madame Christine ROBIN 30869 30869 
Madame Martine TAMBUZZO 10 10 
   
S/Total biologistes en exercice  30899 30899 
   
Indivision Fabrice ROBIN 35 35 
   
S/Total associés extérieurs  35 35 
   
Total du capital social de la SELARL 
ANABIO 91 

30 934 30 934 
 

  

   
 
Article 2  : L’arrêté n°ARS91-2013-AMB-A-36 du 16 mai 2013 portant autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale « ANABIO 91 » sis 52, rue des Canadiens à 
MASSY (91300) est abrogé, ainsi que tous les arrêtés le modifiant. 
 
Article 3  : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal 
administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de sa notification pour 
les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 4  : Le Directeur du pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 

Fait à Paris, le 9 janvier 2017 
  

Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France, 
et par délégation, 
 
Le Directeur du pôle ambulatoire et 
services aux professionnels de santé 
 

 
 
Pierre OUANHNON 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-09-001 - Arrêté n° 2/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « ANABIO 91 » sis 52, rue des Canadiens à MASSY (91300). 6



Agence régionale de santé

IDF-2017-01-09-002

Arrêté N° 3/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale «

CERBA », sis Zone Industrielle rue de l’Equerre – Les

Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310).

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-09-002 - Arrêté N° 3/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale «
CERBA », sis Zone Industrielle rue de l’Equerre – Les Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310). 7



 

  1/4 
 

35, rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935  Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

 
 
 
 

 

Arrêté N° 3/ARSIDF/LBM/2017  

Portant autorisation de fonctionnement du laboratoi re de biologie médicale « CERBA », sis 
Zone Industrielle rue de l’Equerre – Les Béthunes à  SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310). 

 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France,  
 
 

Vu le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l'hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 69 ; 
 
 
Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant 
l’ordonnance n ° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale ; 
 
 
Vu la loi n° 90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l’exercice sous forme de sociétés 
des professions libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le titre est 
protégé et aux sociétés de participations financières de professions libérales ; 
 
 
Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 
l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 208, 
 
 
Vu le décret n°2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
 
Vu le décret n°2016-44 du 26 janvier 2016 relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de biologie 
médicale privé et aux sociétés de participation financières de profession libérale de biologistes 
médicaux ; 
 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
 
Vu l’arrêté n°DS-2016/079 du 30 septembre 2016 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France à Monsieur Marc BOURQUIN, Directeur 
par intérim de l’offre de soins et médico-sociale, et à différents collaborateurs ; 
 
 
Vu les courriers reçus en date des 19 juillet, 20 juillet, 4 août,  26 septembre, 7 octobre et 8 
novembre 2016, des représentants légaux de la Société d’Exercice Libéral à Forme Anonyme 
« CERBA », sise Zone Industrielle rue de l’Equerre – Les Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-09-002 - Arrêté N° 3/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale «
CERBA », sis Zone Industrielle rue de l’Equerre – Les Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310). 8



 

  2/4 
 

35, rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935  Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

(95310), exploitant le laboratoire de biologie médicale de même dénomination en vue de la 
modification de son autorisation administrative préexistante afin de prendre en compte : 
 

� les démissions de Madame Isabelle VINATIER et de Monsieur Didier OLICHON de leurs 
fonctions de biologistes médicaux du laboratoire de biologie médicale exploité par ladite 
société ; 

� les nominations de Mesdames Maryse BONNIERE et Laura VERDURME aux fonctions de 
biologistes médicaux du laboratoire de biologie médicale exploité par ladite société ; 
 
 

Considérant que le laboratoire de biologie médicale « CERBA » est autorisé à fonctionner sous le 
numéro 95-9, par arrêté n° 37/ARSIDF/LBM/2016 du 22 février 2016 ; 

 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1  - Le laboratoire de biologie médicale « CERBA » sis Zone Industrielle rue de l’Equerre – 
Les Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310), codirigé par :  
 

- Madame Sylvie CADO, biologiste-coresponsable, 
- Madame Claudine RIGAL, biologiste-coresponsable, 

 
exploité par la Société d’Exercice Libéral à Forme Anonyme « CERBA » dont le siège social est 
situé Zone Industrielle rue de l’Equerre – Les Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310), 
agréée sous le n° 95-10, enregistrée dans le fichier FINESS EJ sous le N° 95 000 380 6, est autorisé 
à fonctionner sous le n° 95-9 sur le site unique ci-dessous : 

 
Le site siège social,  
Zone Industrielle rue de l’Equerre - Les Béthunes - SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310) 
Fermé au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée, pharmacologie-
toxicologie), Hématologie (hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Immunologie (auto-
immunité, allergie, immunologie cellulaire spécialisée et histocompatibilité (groupage HLA), 
Microbiologie (sérologie infectieuse, bactériologie, parasitologie-mycologie, virologie), Génétique 
(génétique constitutionnelle). 
N° Finess ET  95 000 381 4, en catégorie 610 
 
 
Les vingt biologistes médicaux exerçant sont les suivants, parmi lesquels deux sont biologistes-
coresponsables : 
 

- Madame Sylvie CADO, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Madame Claudine RIGAL, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
- Madame Anne BAZIN, médecin, biologiste médical, 
- Monsieur Hamid BELAOUNI, médecin, biologiste médical, 
- Madame Eléonore BOTTON, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Elise BOUTHRY, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Béatrice CARON-SERVAN, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Jean-Marc COSTA, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Isabelle CUVELIER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Sabine DEFASQUE, médecin, biologiste médical, 
- Madame Fabienne FLOCH, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Stéphanie FRANCOIS, pharmacien, biologiste médical, 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-09-002 - Arrêté N° 3/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale «
CERBA », sis Zone Industrielle rue de l’Equerre – Les Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310). 9



 

  3/4 
 

35, rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935  Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

- Madame Amandine GANON, médecin, biologiste médical, 
- Madame Pascale KLEINFINGER, médecin, biologiste médical, 
- Madame Isabelle LACROIX, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Amélie LECLERCQ, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Laurence LOHMANN, médecin, biologiste médical, 
- Monsieur Jean-Marc POVEDA, médecin, biologiste médical, 
- Madame Sabine TROMBERT, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Laura VERDURME, pharmacien, biologiste médic al, 

 
- Monsieur Detlef TROST, biologiste généticien. 

 
 

La liste des médecins anatomo-cytopathologistes de ce laboratoire de biologie médicale est la 
suivante : 
 

- Madame Christine BERGERON,  
- Madame Maryse BONNIERE, 
- Monsieur Stéphane CHANEL,  
- Monsieur Yahia ELOUARET,  
- Monsieur Alain GAULIER,  
- Monsieur Kamel HADID,  
- Madame Liliane MIRANDA,  
- Monsieur Wissam SANDID. 

 
 
La répartition du capital social de la SELAFA « CERBA » est la suivante :  
 
Nom des associés  Actions  Droits de 

vote 
   
Mme Sylvie CADO 10 331 10 331 
Mme Claudine RIGAL 5 262 5 262 
Mme Anne BAZIN 5 000 5 000 
M. Hamid BELAOUNI 262 262 
Mme Sabine DEFASQUE 262 262 
Mme Pascale KLEINFINGER 657 657 
Mme Laurence LOHMANN 131 131 
M. Jean-Dominique POVEDA 854 854 
Mme Béatrice CARON-SERVAN 131 131 
M. Jean-Marc COSTA 262 262 
Mme Isabelle CUVELIER 263 263 
Mme Fabienne FLOCH 262 262 
Mme Stéphanie FRANCOIS 262 262 
Mme Isabelle LACROIX 263 263 
Mme Sabine TROMBERT 262 262 
   
S/Total biologistes médicaux en exercice  24 464 24 464 
   
Mme Christine BERGERON  18 840 18 840 
M. Stéphane CHANEL 262 262 
M. Yahia ELOUARET 157 157 
M. Kamel HADID 262 262 
Mme Liliane MIRANDA 157 157 
   
S/Total médecins  anatomo -cytopathologistes  en exercice  19 678 19 678 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-09-002 - Arrêté N° 3/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale «
CERBA », sis Zone Industrielle rue de l’Equerre – Les Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310). 10



 

  4/4 
 

35, rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935  Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

   
Mme Corinne BARTHET 71 71 
Mme Monique DEBRUYNE 262 262 
M. Didier OLICHON 263 263 
Mme Isabelle VINATIER 262 262 
   
S/Total personnes morales ou physiques  extérieures exerçant 
la profession de biologiste médical 

858 858 

   
SA CEFID, tiers porteur 15 000 15 000 
   
S/Total associés extérieurs non biologistes    
médicaux  15 000 15 000 
   
Total du capital social de la SELAFA «  CERBA » 60 000 60 000 
 
 
Article 2  - L’arrêté 37/ARSIDF/LBM/2016 du 22 février 2016 portant autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale « CERBA », sis Zone Industrielle rue de 
l’Equerre – Les Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310) est abrogé. 
 
 
Article 3  - Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal 
administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de sa notification pour les 
intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
 
Article 4  - Le Directeur du pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 

Fait à Paris, le 9 janvier 2017 
 
Pour le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 
et par délégation, 
 
Le Directeur du pôle ambulatoire et 
services aux professionnels de santé 
 

 
 
Pierre OUANHNON 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-09-002 - Arrêté N° 3/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale «
CERBA », sis Zone Industrielle rue de l’Equerre – Les Béthunes à SAINT-OUEN-L’AUMONE (95310). 11



Préfecture de la région d'Ile-de-France

IDF-2017-01-04-005

arrêté portant modification des limites territoriales des

arrondissements du département de Seine et Marne

Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 12



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 13



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 14



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 15



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 16



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 17



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 18



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France - IDF-2017-01-04-005 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du département de Seine
et Marne 25


